
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.245, 15 de março de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

24
5,

 1
5 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ^02 , DE J3 DE MARÇO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.018302/2018-83, 

RESOLVE: 

Nomear o servidor WESLEY DE SOUZA SILVA, matrícula 5435-6, 

sem vínculo com a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Chefe da 

Seção de Contingência da Secretaria de Segurança Institucional, código CC-01 

(50006037). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20I8\LXXP0RTARIAS\CC e FC - DG\08191.0I 8302-2018-83 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

24
5,

 1
5 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
18

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA - GERAL 

PORTARIA N° 7, DE i5 DE MARÇO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.026370/2018-16 e em razão da reestruturação determinada pela 
Portaria Normativa/PGJ n° 529, de 7 de março de 2018, a contar de 13 de março de 2018, 

RESOLVE: 

Nomear e designar os servidores para exercerem, os cargos em comissão 
e a função de confiança, respectivamente, integrantes da estrutura administrativa do 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I. 

X:\20I8\DG\PORTARIAS\CC e FC - DG\DG - MINUTA III - (181 ')l .026370-20111-16 doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

24
5,

 1
5 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
18

.

Página 1 de 1 

ANEXO I 

SITUAÇÃO ATUAL - ENTRANDO (ANEXO 1) 

DOCUMENTO/ 

DECLARAÇÃO 
REGISTRO NOMENCLATURA FUNÇÃO 

TITULAR/SUBSTITUTO 
DOCUMENTO/ 

DECLARAÇÃO 
REGISTRO NOMENCLATURA FUNÇÃO 

MATR OCUPANTE CARGO FINALIDADE 
A 

CONTAR 

08191.024104/2018-
59 

84001037 
Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 1 da 01a. 

P.J. do Tribunal do Júri da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça do Paranoá 
CC-01 3550 

CAROLINA 

VALENÇA RESTIVO 
Analista do MPU/Direito TITULAR 

08191.024104/2018-
59 

84001038 
Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 1 da 02a 

P.J. do Tribunal do Júri da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Paranoá 

CC-01 4885 
ALANO DE ARAUJO 
FERNANDES FILHO 

Analista do MPU/Direito TITULAR 

08191.026222/2018-
00 

66001187 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 1 da 04a. 
P.J. do Tribunal do Júri de Brasília da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Brasilia 1 

CC-01 3645 
TAT1ANE CRISTINA 

DE ANDRADE 
Analista do MPU/Direito TITULAR 

08191.026218/2018-
33 

66001185 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 1 da 02a 
P.J. do Tribunal do Júri de Brasília da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Brasília 1 

CC-01 3555 
PAULA CALIXTO 

PEREIRA 
Analista do MPU/Direito TITULAR 

08191.026264/2018-
32 

66001207 

Assistente de Gabinete de Promotoria da 10a. P.J. 
Cível. Família. Órfãos e Sucessões de Brasília da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Brasília 1 

FC-02 4800 
ADRIANA DIAS 

JERÓNIMO 
Analista do MPU/Direito TITULAR 

08191.026177/2018-

85 
80001040 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 1 da 01 a 

P.J. Criminal da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Planaltina 
CC-01 5293 

JUSCELENE 

NASCIMENTO DE 

ARAUJO 
Analista do MPU/Direito TITULAR 

08191.026177/2018-

85 
80001041 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 1 da 02a 
P.J. Criminal da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Planaltina 
CC-01 5231 

JEAN PIERRE 

LUDUVICO 

MACHADO 

Analista do MPU/Direito TITULAR 

08191.026177/2018-
85 

80001042 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 1 da 03a. 

P.J. Criminal da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Planaltina 

CC-01 4390 
DYEGO ALVES 

RABELO CAMPOS 
Analista do MPU/Direito TITULAR 

08191.026177/2018-

85 
80001043 

Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 1 da 04a. 
P.J. Criminal da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Planaltina 
CC-01 5399 

TIAGO NUNES 
FERREIRA COSTA 

Analista do MPU/Direito TITULAR 

X \20I8\DG\PORTARIASCC e FC - DG\DG - MINUTA III - 081'M 026370-2»IS-16 doc 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 208/2018...................................................................................... p. 2
Portaria 209/2018...................................................................................... p. 3

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 208/2018
	Portaria 209/2018

	Sumário

